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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT
MINISTRI

Nﬁﬁﬁmt. Dats/3 /izozz*,

URDHER

Ne323  Lante”3 19 2023

PER

DELEGIMIN E KOMPETENCAVE

Né mbéshtetje t& pikés 4 t& nenit 102 t& Kushtetutés s&é Republikés s& Shqipérisé, neneve 22, 28
dhe 29 1€ ligjit nr. 44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative t& Republikés s& Shqipérisé”, té
pikés 2, t& nenit 11 t& ligjit nr. 90/2012, “Pér organizimin dhe funksionimin e administratés
shtetérore”,

URDHEROJ:

1. Delegimin e kompetencave té titullarit t¢ Ministrisé sé Arsimit dhe Sportit, z. Erzen Tola

Sekretar i Pérgjithshém, si vijon:

a) t€ nénshkruajé autorizimet pér pérfaqésimin ligjor t& Ministrisé s& Arsimit dhe Sportit, né
emér t€ népunésit qé do t& pérfaqésojé ministring né t€ gjitha gjykatat dhe shkallét e gjykimit,
duke pérfshiré kérkesépadi, kérkesé, shtim, pakésim, saktésim apo heqje doré nga objekti i
kérkesépadis€, kundérpadi, ankim dhe rekurs kundér vendimeve té ndérmjetme dhe
pérfundimtare, kérkesé pér pezullim, kérkesé pér pérjashtim gjyqtari, si dhe ¢do kérkesé
tietér € ka lidhje apo del nga rrethanat e gjykimit t& késaj ¢éshtjeje, si edhe t'i nénshkruajé
ato. Pérfagésuesi i autorizuar nga z. Erzen Tola, Sekretar i Pérgjithshém, i pércaktuar sipas
késaj pike, ka t€ drejté t& kryejé ¢do veprim procedural pérpara gjykatés, konform
parashikimeve té ligjit nr. 44/2015, “Kodi i Procedurave Administrative t& Republikés s&
Shqipérisé”, pérveg rasteve kur kjo e drejté kufizohet né aktin e autorizimit;

b) delegimin e kompetencave té titullarit t& autoritetit kontraktor, pér t& gjitha procedurat e
prokurimeve publike me fonde buxhetore dhe té huaja pér Ministriné e Arsimit dhe Sportit;

¢) autorizimet pér dérgim me shérbim t& punonjésve té Ministrisé sé Arsimit dhe Sportit, jashté
gendrés s€ punés, brenda vendit té punés, né largési mbi 100 km dhe jashté vendit;
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d) vénien né zbatim t& programit institucional t& transparencés dhe rishikimin e tij sipas sé
njéjtés proceduré q& &shté miratuar, né zbatim té legjislacionit né fuqi pér té drejtén e
informimit;

€) t€ nénshkruajé marréveshje pér Ministriné e Arsimit dhe Sportit, me palé té treta sipas
pércaktimeve né legjislacionin né fuqi;

f) t& nénshkruajé urdhrat pér ngritjen e grupeve té punés me népunés té Ministrisé sé Arsimit
dhe Sportit apo strukturave vartése pér hartimin e projektakteve ligjore dhe nénligjore qé
mbulon fusha e pérgjegjésisé shtetérore t& Ministrisé sé Arsimit dhe Sportit;

g) t€ nénshkruajé ankimet administrative drejtuar Ministrisé sé Arsimit dhe Sportit;

h) t¢ nénshkruajé komunikimet e Ministrisé sé Arsimit dhe Sportit me institucionet e
administratés publike dhe palét e treta, me pérjashtim t& atyre komunikimeve dhe akteve qé
ligji ia atribuon ministrit;

1) té kryejé ¢do veprimtari tjetér t& ngarkuar me urdhér apo autorizim nga ministri.

2. Delegimi i kompetencave mbaron me shfuqizimin e aktit t& delegimit, si edhe me pushimin e
ekzistencés sé organit delegues ose t& deleguar.

3. Urdhrat nr. 643, daté 28.10.2022, nr. 650, daté 1.11.2022, nr. 651, daté 1.11.2022 “Pér
delegimin e kompetencave”, shfugizohen.

4. Ngarkohet Z. Erzen Tola, Sekretar i Pérgjithshém dhe té gjithé¢ népunésit né Ministriné e
Arsimit dhe Sportit, pér zbatimin e kétij urdhri.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré dhe botohet né Fletoren Zyrtare.
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